
Contacto

Correo Electrónico molaroc@urbanismosantacruz.es

Dirección Postal

Avda. tres de Mayo, 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/3476
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2021
a las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Director de la Gerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.urbanismosantacruz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hAsKd1vf7RMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del mantenimiento preventivo y correctivo de los cuatro
ascensores existentes en el edificio de la sede de la Gerencia Municipal de Urbanismo del Excmo.
Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife.

Valor estimado del contrato 48.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.601,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.880 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COSECAN, S.L.U.
NIF B38024600

http://sede.urbanismosantacruz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hAsKd1vf7RMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0182fca9-f702-4946-8f0a-be5a35257b73


Precio de la oferta más baja 12.442,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.881,92 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.442,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.313,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/3476
Fecha de Formalización 24/03/2021

Contrato

contrato formalizado firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aab44001-a2ab-4f4d-a7d1-75ba0c342d7e

Motivación

Motivación conforme a oferta presentada y pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aab44001-a2ab-4f4d-a7d1-75ba0c342d7e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aab44001-a2ab-4f4d-a7d1-75ba0c342d7e


: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=(pm*mo)/O, o bien P=(pm*O)/moExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

promocion empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fvK3goqbs5IBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006458093 |  2021-733688 | mié, 24 mar 2021 14:12:32:822 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50231347829240923813848191989346486444 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fvK3goqbs5IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

